



## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

### ПРОТОКОЛ

2 февраля 2015 г.

с. Сигаево

№ 1

#### Заседания коллегии Администрации МО «Сарапульский район»

**Председательствующий:** Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

**Секретарь:** Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата

#### **Присутствуют:**

##### Члены коллегии :

Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации по социальным вопросам

Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации по экономике

Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации – начальник Управления финансов

Шмыков Е.Г. – заместитель главы Администрации – начальник Управления сельского хозяйства

Пермитин Ю.В. – заместитель Главы Администрации по ЖКХ, строительству

Попов А.Ю. – директор ООО «Тарасовское»

Глухов А.Ю. – начальник отдела ЖКХ

Зяпарова С.А. – начальник управления образования

#### **Приглашены и присутствуют:**

По первому вопросу: Бутромеев С.Ю. – руководитель Аппарата (член коллегии)

По второму вопросу: Зяпарова С.А. – начальник управления образования (член коллегии)

По третьему вопросу: Зяпарова С.А. – начальник управления образования (член коллегии)

По четвертому вопросу: Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата (член коллегии)

По пятому вопросу: Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации – начальник Управления финансов

По шестому вопросу: Шмыков Е.Г. – заместитель главы Администрации – начальник Управления сельского хозяйства

По седьмому вопросу: Пермитин Ю.В. – заместитель Главы Администрации по ЖКХ, строительству

По восьмому вопросу: Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата (член коллегии)

По девятому вопросу: Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата (член коллегии)

По десятому вопросу: Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата (член коллегии)

#### **Повестка дня:**

1. Об утверждении Плана работы коллегии Администрации и Плана работы Администрации на 2015 год
2. О ходе реализации проекта «Человек читающий» в Сарапульском районе

3. Об итогах работы Управления образования по реализации МЦП «Программа гражданско-патриотического воспитания граждан, проживающих на территории Сарапульского района на 2013-2017 годы» за прошедший учебный год и о подготовке к 70-летию Победы в Великой Отечественной войне
4. О работе по реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг населению» на территории Сарапульского района.
5. О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами на 2015-20202 годы»
6. О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы».
7. О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Безопасность на 2015-2020 годы».
8. О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Муниципальное управление на 2015-2020 годы».
9. О рассмотрении наградных документов.
10. Разное. Объявления, информация.

По вопросам повестки дня выступили:

**По первому вопросу:** Бутромеев С.Ю. - руководитель Аппарата, Корякова Т.М. - заместитель Главы Администрации, Зяпарова С.А. – начальник Управления образования, Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

### **РЕШИЛИ:**

1. Согласиться с предложенным проектом Плана основных мероприятий Администрации МО «Сарапульский район» на 2015 год. (прилагается)
2. Руководителю Аппарата Бутромееву С.Ю. в срок до 10.02.2015 подготовить и представить на утверждение проект постановления об утверждении Плана основных мероприятий.
3. Контроль за выполнением решения возложить на руководителя Аппарата Бутромеева С.Ю.

Голосовали – За (единогласно)

**По второму вопросу:** Зяпарова С.А. – начальник Управления образования, Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации, Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации, Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

### **РЕШИЛИ:**

1. Информацию реализации проекта «Человек читающий» принять к сведению.
2. Начальнику Управления образования (Зяпаровой С.А.) организовать и провести районную акцию «Подари книги школе».
3. Управлению финансов (Коряковой Т.М.):
  - при перевыполнении доходной части бюджета Сарапульского района предусмотреть выделение денежных средств на приобретение художественной литературы для библиотек образовательных учреждений;
  - продумать возможность финансирования мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие образования» по проекту «Человек читающий»;
4. Рекомендовать главам МО-поселений Сарапульского района разработать и представить для согласования план реализации мероприятий по проведению на территории муни-

ципальных образований мероприятий посвященных «Году литературы».

5. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на заместителя главы Администрации Шумихина В.П..

Голосовали: ЗА - единогласно

**По третьему вопросу** Зяпарова С.А. – начальник Управления образования, Шумихин В.П. – заместитель главы Администрации, Каркина Л.Ю. – заместитель главы Администрации, Шарафутдинов А.И. -- глава Администрации

### **РЕШИЛИ:**

1. Информацию начальника Управления образования принять к сведению.
2. Реализацию Муниципальной целевой программы "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории Сарапульского района» на 2013 – 2017 годы (за 2013г., 2014 г.) признать эффективным методом решения проблем патриотического воспитания учащихся МО «Сарапульский район».
3. Предусмотреть в рамках Программы на 2015 год организацию и проведение мероприятий, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг., согласно Постановления Администрации МО «Сарапульский район» от 19.09.2014г № 996.
4. Управлению образования (Зяпаровой С.А.)
  - усилить контроль со стороны Управления образования по взаимодействию образовательных учреждений со средствами массовой информации для освещения мероприятий гражданско – патриотической направленности и за наполняемостью сайтов;
  - подготовить предложения по созданию в одном из образовательных учреждений района кадетского класса;
  - принять исчерпывающие меры по укреплению материально-технической базы по предмету основы начальной военной подготовки в образовательных учреждениях района
5. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на заместителя главы Администрации Шумихина В.П.

Голосовали: ЗА - единогласно

**По четвертому вопросу:** Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата, Попов А.Ю. – член коллегии, Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации, Каркина Л.Ю. - заместитель главы Администрации, Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации, Шарафутдинов А.И. – глава Администрации

### **РЕШИЛИ:**

1. Информацию Руководителя Аппарата Бутромеева С.Ю. – о ходе реализации Федерального закона № 210-ФЗ в Сарапульском районе принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям структурных подразделений органов местного самоуправления, главам МО-поселений, руководителям муниципальных учреждений:
  - исполнение административных регламентов на муниципальные услуги осуществлять через систему межведомственного информационного взаимодействия с ОГВ и ГОИВ УР;
  - разъяснять заявителям о возможности получения услуг в электронном виде через ЕПГУ и РПГУ
3. Начальнику Сектора информатизации Чепкасову А.И.:
  - в срок до 01.03.2015 обеспечить доступ ответственных за работу с СИР УР к Координатору «Директум» и к сети Интернет для работы с СИР УР, обеспечить настройку ЭЦП для участников межведомственного информационного взаимодействия;

- обеспечить постоянное техническое сопровождение работы СИР УР, а также АПК «Директум», Крипто-Про, Крипто-Арма;

4. Директору МФЦ Сарапульского района Глухову А.А.

- в срок до 1 марта 2015 года организовать работу АПК «МФЦ» подключить МФЦ к системе «Директум»;

- оперативно размещать информацию о деятельности МФЦ на странице МФЦ официального сайта Сарапульского района

5. Отметить работу отдела ЗАГС, отдела земельных отношений, отдела собственности, архитектурно-строительного сектора по работе в СИР УР.

6. Обратить внимание глав муниципальных образований-поселений на слабую и работу по реализации требований Федерального закона № 210-ФЗ и работе с СИР УР.

7. Контроль за выполнением решения возложить на руководителя Аппарата Бутромеева С.Ю.

Голосовали: ЗА – единогласно

**По пятому вопросу:** Корякова Т.М. – заместитель главы Администрации

### **РЕШИЛИ:**

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 25 августа 2014 года № 876 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район» «Управление муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1. В разделе: «11. Паспорт муниципальной программы» к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Управление муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «190 020,1 тыс. рублей» заменить на слова «200 441,0 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 27 775,7 тыс. рублей; в 2016 году – 35 274,4 тыс. рублей; в 2017 году – 41 918,0 тыс. рублей; в 2018 году – 28 158,0 тыс. рублей; в 2019 году – 28 447,0 тыс. рублей; в 2020 году – 28 447,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 30 449,2 тыс. рублей; в 2016 году – 37 564,9 тыс. рублей; в 2017 году – 47 494,9 тыс. рублей; в 2018 году – 28 118,0 тыс. рублей; в 2019 году – 28 407,0 тыс. рублей; в 2020 году – 28 407,0 тыс. рублей».

2. В разделе: «11.2. Подпрограмма «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса в муниципальном образовании «Сарапульский район» в паспорте подпрограммы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «29 233,8 тыс. рублей» заменить на слова «29 997,5 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 1 294,5 тыс. рублей; в 2016 году – 8 830,3 тыс. рублей; в 2017 году – 15 335,0 тыс. рублей; в 2018 году – 1 258,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 258,0 тыс. рублей; в 2020 году – 1 258,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 1 348,7 тыс. рублей; в 2016 году – 8 087,9 тыс. рублей; в 2017 году – 16 906,9 тыс. рублей; в 2018 году – 1 218,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 218,0 тыс. рублей; в 2020 году – 1 218,0 тыс. рублей».

3. В подразделе 11.2.6. «Меры муниципального регулирования» абзац 7 исключить;

4. В подразделе 11.2.9. «Ресурсное обеспечение» слова «29 233,8 тыс. рублей» заменить на слова «30 111,0 тыс. рублей»; слова «29 233,8 тыс. рублей» заменить на слова «29 997,5 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 1 294,5 тыс. рублей; в 2016 году – 8 830,3 тыс. рублей; в 2017 году – 15 335,0 тыс. рублей; в 2018 году – 1 258,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 258,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 1 348,7 тыс. рублей; в 2016 году – 8 087,9 тыс. рублей; в 2017 году – 16 906,9 тыс. рублей; в 2018 году – 1 218,0 тыс. рублей; в 2019 году – 1 218,0 тыс. рублей; в 2020 году – 1 218,0 тыс. рублей».

5. В разделе: «11.4. Подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования «Сарапульский район» в паспорте подпрограммы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «425,3 тыс. рублей» заменить на слова «928,0 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 231,2 тыс. рублей; в 2016 году – 194,1 тыс. рублей; в 2017 году – 0,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 444,0 тыс. рублей; в 2016 году – 407,0 тыс. рублей; в 2017 году – 77,0 тыс. рублей».

6. В подразделе 11.4.9. «Ресурсное обеспечение» слова «425,3 тыс. рублей» заменить на слова «928,0 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 231,2 тыс. рублей; в 2016 году – 194,1 тыс. рублей; в 2017 году – 0,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 444,0 тыс. рублей; в 2016 году – 407,0 тыс. рублей; в 2017 году – 77,0 тыс. рублей».

7. В разделе: «11.5. Подпрограмма «Развитие системы межбюджетных отношений, содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений в Сарапульском районе» в паспорте подпрограммы» в строке под названием «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»» слова «112 536,0 тыс. рублей» заменить на слова «122 084,5 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 18 756,0 тыс. рублей; в 2016 году – 18 756,0 тыс. рублей; в 2017 году – 18 756,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 20 953,5 тыс. рублей; в 2016 году – 21 711,0 тыс. рублей; в 2017 году – 23 152,0 тыс. рублей».

8. В подразделе 11.5.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «112 536,0 тыс. рублей» заменить на слова «122 084,5 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 18 756,0 тыс. рублей; в 2016 году – 18 756,0 тыс. рублей; в 2017 году – 18 756,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 20 953,5 тыс. рублей; в 2016 году – 21 711,0 тыс. рублей; в 2017 году – 23 152,0 тыс. рублей».

9. В разделе: «11.6. Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы» в паспорте подпрограммы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова «47 225,0 тыс. рублей» заменить на слова «46 831,0 тыс. рублей»; слова «в 2015 году – 7 394,0 тыс. рублей; в 2016 году – 7 394,0 тыс. рублей; в 2017 году – 7 727,0 тыс. рублей» заменить на слова «в 2015 году – 7 603,0 тыс. рублей; в 2016 году – 7 259,0 тыс. рублей; в 2017 году – 7 259,0 тыс. рублей».

10. В подразделе 11.6.9. «Ресурсное обеспечение» слова «47 225,0 тыс. рублей» заменить на слова «46 831,0 тыс. рублей».

11. В приложении 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Управление муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы строку по коду аналитической программной классификации 11 02 16 исключить.

12. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Управление муниципальными финансами» на 2015 – 2020 годы изложить в новой прилагаемой редакции.

13. Контроль за решением коллегии возложить на заместителя главы Администрации – начальника Управления финансов Т.М.Корякову.

Голосовали: ЗА - единогласно

**По шестому вопросу:** Шмыков Е.Г. – заместитель главы Администрации – начальник Управления сельского хозяйства

**РЕШИЛИ:**

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 25 августа 2014 года № 878 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район» «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1. В разделе: « Паспорт муниципальной программы» к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» слова « в 2017 году - 209,0 тыс.рублей» заменить на слова « в 2017 году – 200,0тыс.рублей»; слова «в 2018 году - 217,6 тыс.рублей; в 2019 году – 225,4 тыс.рублей; в 2020 году – 232,4тыс.рублей» заменить на слова « в2018году – 200,0 тыс.рублей; в 2019 году – 200,0 тыс.рублей; в 2020 году – 200,0 тыс.рублей».

2. В разделе: «1.9. Ресурсное обеспечение программы «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» слова « в 2017 году - 209,0 тыс.рублей» заменить на слова « в 2017 году – 200,0тыс.рублей»; слова «в 2018 году - 217,6 тыс.рублей; в 2019 году – 225,4 тыс.рублей; в 2020 году – 232,4тыс.рублей» заменить на слова « в2018году – 200,0 тыс.рублей; в 2019 году – 200,0 тыс.рублей; в 2020 году – 200,0 тыс.рублей».

3. В разделе: «1.9. Ресурсное обеспечение программы «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» в строке под наименованием «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» слова « в 2015 году - 83269 тыс.рублей» заменить на слова « в 2015 году – 200,0 тыс.рублей»; слова «в 2016 году - 87432 тыс.рублей; в 2017 году – 91803 тыс.рублей; в 2018 году – 96393тыс.рублей; в 2019 году – 101212 тыс.рублей; 2020 году – 106272 тыс.руб» заменить на слова « в 2016 году – 200,0 тыс. рублей; в 2017 году – 200,0 тыс.рублей; в 2018году – 200,0 тыс.рублей; в 2019 году – 200,0 тыс.рублей; в 2020 году – 200,0 тыс.рублей».

4. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и приложения 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Развитие сельского хозяйства и расширение рынка сельскохозяйственной продукции на 2015-2020 годы» изложить в новой прилагаемой редакции.

5. Контроль за решением коллегии возложить на заместителя главы Администрации – начальника Управления сельского хозяйства Е.Г.Шмыкова.

Голосовали: 3А – единогласно

**По седьмому вопросу:** Пермитин Ю.В. – заместитель главы Администрации

**РЕШИЛИ:**

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 30 сентября 2014 года № 1040 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1. В разделе «Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность» на 2015 – 2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова «составит 3277,6 тыс. рублей» заменить на слова «составит 1264,9 тыс. рублей»;

б) таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации	Всего	Собственные средства	Субсидии из бюджета УР
2015 г.	170,0	170,0	-
2016 г.	170,0	170,0	-
2017 г.	170,0	170,0	-
2018 г.	248,1	248,1	-
2019 г.	253,4	253,4	-
2020 г.	253,4	253,4	-
Итого 2015-2020 гг.	1264,9	1264,9	-

2. В паспорте подпрограммы 7.1. «Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации	2015 г.	2016 г.	2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	Итого 2015-2020гг.
Тыс. руб	170,0	170,0	170,0	248,1	253,4	253,4	1264,9

б) в разделе 7.1.5 «Основные мероприятия»:

первый абзац дополнить:

- пунктом № 9. Развитие гражданской обороны.
- пунктом № 10 Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций.
- пунктом № 11 Использование резервного фонда на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций.

в) в разделе 7.1.9. «Ресурсное обеспечение» третий абзац слова «составляет 863,2 тыс. рублей» заменить на слова «составляет 1264,9 тыс. рублей»;

в пункте «Распределение объемов финансирования муниципальной программы муниципального образования «Сарапульский район» по источникам, направлениям расходования средств по годам» таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации	Тыс. руб.
2015 г.	170,0
2016 г.	170,0
2017 г.	170,0
2018 г.	248,1
2019 г.	253,4
2020 г.	253,4
Итого 2015-2020гг.	1264,9

3. В паспорте подпрограммы 7.2. «Профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Сарапульский район» в 2015-2020 г.г.»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета МО «Сарапульский район» таблицу изложить в новой редакции:

Годы реализации	Всего
2015 г.	0
2016 г.	0
2017 г.	0
2018 г.	0
2019 г.	0
2020 г.	0
Итого 2015-2020 гг.	0

б) в разделе 7.2.7. «Ресурсное обеспечение программы» второй абзац исключить.

4. Приложение № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность» на 2015 – 2020 годы, раздел Подпрограмма 1. "Совершенствование и развитие гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования" дополнить строками:

07	1	9		Развитие гражданской обороны	Отдел по делам ГО и ЧС	2015-2020 годы	Совершенствование гражданской обороны	07.1.1-07.1.4
07	1	10		Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций	Отдел по делам ГО и ЧС	2015-2020 годы	Повышение эффективности защиты населения	07.1.1-07.1.4
07	1	11		Использование резервного фонда на финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций.	Отдел по делам ГО и ЧС	2015-2020 годы	Повышение эффективности защиты населения	07.1.1-07.1.4

5. Приложения 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к муниципальной программе муниципального образования «Сарапульский район» «Безопасность» на 2015 – 2020 годы изложить в новой прилагаемой редакции.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации по ЖКХ, строительству транспорту и связи Ю.В.Пермитина

Голосовали: ЗА – единогласно

**По восьмому вопросу:** Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата

**РЕШИЛИ:**

Внести в постановление Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 27 августа 2014 года №880 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

1. В разделе «10. Краткая характеристика (паспорт) муниципальной программы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова «составит \_\_\_ тыс.руб.» заменить на слова «составит 217859,1 тыс.руб.», слова «Всего 3387,577; 32086,26; 39967,913; 40328,873; 41048,662; 41340,71; 228644,995» заменить на слова «Всего 37137,1; 35886,0; 36044,0; 36264,0; 36264,0; 36264,0; 217859,1», слова «Собственные средства бюджета Сарапульского района 32950,577; 31164,26; 38012,013; 38282,273; 38857,262; 39098,81; 218473,192» заменить на слова «Собственные средства бюджета Сарапульского района 31212,0; 29998,0; 30116,0; 30336,0; 30336,0; 30336,0; 182334,0», слова «Субсидии (субвенции) из бюджета УР 141,3; 141,3; 141,3; 141,3; 141,3; 141,3; 847,8» заменить на слова «Собственные средства бюджета Сарапульского района 4429,2; 4382,1; 4382,1; 4382,1; 4382,1; 26339,7», слова «Субвенции из бюджета РФ 780,7; 780,7; 1814,6; 1905,3; 2050,1; 2100,6; 9432» заменить на слова «Субвенции из бюджета РФ 1495,9; 1505,9; 1545,9; 1545,9; 1545,9; 1545,9; 9185,4» соответственно.
2. В разделе 10.1 «Развитие муниципальной службы в Сарапульском районе на 2015-2020 годы в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова «880,00 тыс.руб.» заменить на слова «660,0 тыс.руб.», слова «в 2017 году – 220,0 тыс.руб.» заменить на слова «в 2017 году – 0 тыс.руб.».
3. В подразделе 10.1.9 «Ресурсное обеспечение» слова «880,00 тыс.руб., представлены в приложении №4 к Программе» заменить на слова «660,0 тыс.руб., представлены в приложении №4 к Программе».
4. В разделе 10.2 «Административная реформа в Сарапульском районе на 2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова «7836,0 тыс.руб.» заменить на слова «24767,0 тыс.руб.»
5. В подразделе 10.2.9 «Ресурсное обеспечение подпрограммы «Административная реформа» слова 7836,0 тыс.руб., представлены в приложении №4 к Программе» заменить на слова «24767,0 тыс.руб., представлены в приложении №5 к Программе».
6. Заменить в утвержденной программе код подпрограммы 10.4 «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский район» на 2015-2020 годы» на код 10.5 «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский район» на 2015-2020 годы» и читать по тексту 10.5.
7. В разделе 10.4 «Создание условий для государственной регистрации актов гражданского состояния в муниципальном образовании «Сарапульский район» на 2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение» слова «5094,4 тыс.руб.» заменить на слова «9185,4 тыс.руб.», слова «2015 год 780,7 тыс. рублей, 2016 год 780,7 тыс. рублей, 2017 год 1814,6 тыс. рублей, 2018 год 1905,3 тыс. рублей, 2019 год 2050,1 тыс. рублей, 2020 год 2100,6 тыс. рублей» заменить на слова «2015 год 1495,97 тыс. рублей, 2016 год 1505,9 тыс. рублей, 2017 год 1545,9 тыс. рублей, 2018 год 1545,9 тыс. рублей, 2019 год 1545,9 тыс. рублей, 2020 год 1545,9 тыс. рублей».
8. В подразделе 10.4.9 «Ресурсное обеспечение» слова «11195,2 тыс. рублей» заменить на слова «9185,4 тыс. рублей», слова «2015 год 780,7 тыс. рублей, 2016 год 780,7 тыс. рублей, 2017 год 1814,6 тыс. рублей, 2018 год 1905,3 тыс. рублей, 2019 год 2050,1 тыс. рублей, 2020 год 2100,6 тыс. рублей» заменить на слова «2015 год 1495,97 тыс. рублей, 2016 год 1505,9 тыс. рублей, 2017 год 1545,9 тыс. рублей, 2018 год 1545,9 тыс. рублей, 2019 год 1545,9 тыс. рублей, 2020 год 1545,9 тыс. рублей».
9. В разделе 10.4 «Паспорт муниципальной программы» заменить на слова «Паспорт муниципальной программы 10.4 «Развитие архивного дела в Сарапульском районе на 2015-2020

годы». В Разделе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «847800 рублей» заменить на слова «1621,7 тыс.руб.», слова «2015 год - 141300 рублей, 2016 год - 14300 рублей., 2017 год - 14300 рублей., 2018 год - 14300 рублей., 2019 год - 14300 рублей., 2020 год - 14300 рублей.» заменить на слова «2015 год 256,2 тыс.руб., 2016 год 273,1 тыс.руб., 2017 год 273,1 тыс.руб., 2018 год 273,1 тыс.руб., 2019 год 273,1 тыс.руб., 2020 год 273,1 тыс.руб.», исключит слова «Расходы на цели реализации муниципальной подпрограммы за счёт средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» ориентировочно составят 15 402 295 рублей, в том числе по годам реализации муниципальной подпрограммы: 2015 год – 2 724 277 рублей; 2016 год – 2 430 260 рублей; 2017 год – 2 418 413 рублей; 2018 год – 2 510 973 рублей; 2019 год – 2 608 162 рублей; 2020 год – 2 710 210 рублей».

10. В разделе 10.6 «Подпрограмма «Информатизация в органах местного самоуправления МО «Сарапульский район» на 2015-2020 годы» в разделе «Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Сарапульского района» слова «1698,1 тыс. рублей» заменит на слова «600,0 тыс.руб.», цифры «512,1; 186; 311; 188; 311; 190; 1698,1» заменить на цифры «100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 600,0» соответственно.

11. В подразделе 10.6.9 «Ресурсное обеспечение» исключить сноску 2, цифры «512,1; 186; 311; 188; 311; 190; 1698,1» заменить на цифры «100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 100,0; 600,0» соответственно, исключить слова «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» сформировано:

– на 2015-2016 годы – в соответствии с решением Совета депутатов Сарапульского района от \_\_\_\_\_ 2013 года № \_\_\_\_ «О бюджете Сарапульского района на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов»;

– на 2017-2019 годы – на основе расходов на 2016 год (второй год планового периода) с применением для текущих расходов среднегодового индекса инфляции (индекса потребительских цен), определенного прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2030 года по консервативному сценарию (1 вариант), а именно: на 2017 год – 1,045; на 2018 год – 1,041, на 2019 год – 1,036».

12. Раздел 10.7 «Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы «Муниципальное управление» переименовать на «Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы»».

13. В разделе 10.7 «Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы»» в разделе «Объем средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» на реализацию подпрограммы» слова «188208,2 тыс.руб.» заменить на слова «181025,0 тыс.руб.», слова «в 2015 году 28405,2 тыс.руб., в 2016 году 27242,0 тыс.руб., в 2017 году 33756,6 тыс.руб., в 2018 году 34057,3 тыс.руб., в 2019 году 34412,1 тыс.руб., в 2020 году 34672,6 тыс.руб.» заменить на слова «в 2015 году 31155,5 тыс.руб., в 2016 году 29879,5 тыс.руб., в 2017 году 29997,5 тыс.руб., в 2018 году 29997,5 тыс.руб., в 2019 году 29997,5 тыс.руб., в 2020 году 29997,5 тыс.руб.»

14. Приложение 1 Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы к муниципальной подпрограмме «Административная реформа в Сарапульском районе на 2015-2020 годы», изложить в новой прилагаемой редакции.

15. Приложение 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) к муниципальной подпрограмме «Административная реформа в Сарапульском районе на 2015-2020 годы», изложить в новой прилагаемой редакции.

16. Приложение 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район» и приложение 6 «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» к подпрограммам муниципальной программы «Муниципальное управление на 2015-2020 годы», изложить в новой прилагаемой редакции.

17. Контроль за выполнением решения возложить на руководителя Аппарата Бутромеева С.Ю.

Голосовали: ЗА – единогласно

**По девятому вопросу:** Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата, Пермитин Ю.В. - заместитель главы Администрации, Шарафутдинов А.И. – глава Администрации.

**РЕШИЛИ:**

1. За добросовестный многолетний труд и ходатайствовать о:

Присвоения почетного звания «Заслуженный строитель Удмуртской Республики»

- Киселевой Татьяне Петровне – руководителю МБУ «Отдел капитального строительства Администрации МО «Сарапульский район»

2. Контроль за исполнением решения коллегии возложить на руководителя Аппарата Бутромеева С.Ю.

Голосовали: ЗА – единогласно

**По десятому вопросу:** Бутромеев С.Ю. – Руководитель Аппарата

**РЕШИЛИ:**

1. Очередное заседание коллегии повести 27 февраля 2015 года с повесткой дня согласно плана работы.

Голосовали: ЗА – единогласно

**Председательствующий:**

**А.И. Шарафутдинов**

**Секретарь:**

**С.Ю. Бутромеев**